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Milliongave fra Feriefonden til Nationalpark Mols 
Bjerge  
  
Arbejdsmarkedets Feriefond har netop besluttet at give 29,4 millioner kroner til den 
kommende Nationalpark Mols Bjerge ved Århus. 
 
"En bedre start end den Arbejdsmarkedets Feriefond nu har givet Nationalpark Mols Bjerge, 
har jeg svært ved at forestille mig. Det er en stor og flot gave, som jeg gerne vil kvittere for. 
Med de mange millioner giver Feriefonden os mulighed for allerede nu at iværksætte en 
række nye ferie- og friluftstilbud, som nationalparken vil kunne tilbyde de besøgende. 
Pengene vil også være med til at understøtte udviklingen af natur- og kulturturisme i 
nationalparken hele året," siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V). 
 
Netop med tanke på at styrke ferie- og friluftstilbuddene i den kommende nationalpark 
sendte Skov- og Naturstyrelsen tidligere på året en ansøgning til Arbejdsmarkedets 
Feriefond. Ansøgningen indeholdt bl.a. disse initiativer: 
 

• Yderligere 27,5 km cykel- og vandrestier. På den måde får feriegæster og andre 
besøgende i nationalparken fremover mere end 100 kilometer stier, der vil forbinde 
de mange naturperler og seværdigheder i nationalparken  

• Opsætning af skilte og informationstavler ved både indfaldsveje, parkeringspladser, 
på stier og ved seværdigheder i og omkring den kommende nationalpark  

• Et oplevelsescenter ved Kalø, der bl.a. skal fortælle gæsterne om områdets 
kulturhistorie 

• Et oplevelsescenter ved Mols Bjerge, som især skal formidle områdets spændende 
natur og hvilke naturoplevelser gæsterne kan få i nationalparken 

• Flere ridestier i og omkring Mols Bjerge 
• Fem steder langs kysten vil der blive gjort en ekstra indsats for friluftslivet og der vil 

blive etableret primitive overnatningsmuligheder ved vandet. 
 
Det er disse projekter Feriefonden nu har givet 29,4 millioner kr. til. Den resterende del af 
udgifterne på 45,2 millioner kr. finansieres af Skov- og Naturstyrelsen og Syddjurs Kommune 
i fællesskab, der har udformet projekterne i et tæt samarbejde.  
 
Det er anden gang at Arbejdsmarkedets Feriefond giver en million-gave til en nationalpark i Danmark. 
I maj i år gav fonden 30 millioner kr. til landets første nationalpark – Nationalpark Thy. De mange 
millioner blev givet til bl.a. cykelstier, fugletårne og handicapstier. Nationalpark Mols Bjerge forventes, 
at åbne sensommeren 2009. 
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Yderligere informationer: 
Skovrider Uffe Laursen, Skov- og Naturstyrelsen, Kronjylland tlf. 86 45 45 00, mob. 24 69 38 
00 
Pressemedarbejder i Miljøministeriets departement, Michael Borg Rasmussen tlf. 72 54 60 
44  
 
Læs mere om den kommende Nationalpark Mols Bjerge på www.danmarksnationalparker.dk
 
 
 

http://www.danmarksnationalparker.dk/

